



## نماینده مجلس جمهوری آذربایجان خواهان جلوگیری از افزایش تحصیل به زبان روسی در این کشور شد

یک نماینده مجلس جمهوری آذربایجان پیشنهاد کرد برای مقابله با افزایش تمایل خانواده های این کشور به تحصیل کودکانشان در مدارس روسی زبان، دولت جمهوری آذربایجان برای آموزش در مدارس روسی زبان، شهریه وضع کند.

به گزارش آران نیوز به نقل از پایگاه اینترنتی روزنامه "ینی مساوات"، کامله علی اوا، نماینده مجلس و استاد دانشگاه دولتی باکو گفت: «کسانی که بخاطر ثبت نام نشدن فرزندان در مدارس روسی زبان، جنجال به پا کرده و عالم را به هم ریخته اند، بدانند که در سایر کشورها تحصیل به زبان خارجی، پولی است.»

این نماینده مجلس گفت: «در مقایسه با سال های قبل، شمار کسانی که می خواهند به زبان روسی تحصیل کنند، در حال افزایش است. حتی، خیلی از والدین برای یاد دادن زبان روسی به فرزندانشان معلم خصوصی می گیرند. زبان و بخصوص بلد بودن چند زبان، خوب است. اما، مواردی وجود دارد که در این مساله افراط می شود و از حد خارج می شوند. بعضا، مردم ما می خواهند به اصطلاح "از همسایه های خود عقب نمانند" و خود را "نخبه" نشان دهند. خودشان حتی یک کلمه به زبان روسی بلد نیستند، اما کورکورانه اولادشان را مجبور به یادگیری زبان روسی می کنند و به مدارس روسی می فرستند و در این زمینه به رقابت با هم می پردازند.»

این نماینده مجلس جمهوری آذربایجان افزود: «گیریم که بچه ها به زبان روسی تحصیل کردند. والدینی که خود زبان روسی را بلد نیستند، در زمان لزوم چگونه به دانش آموزان خود در درس هایشان کمک خواهند کرد؟ چنین وضعیتی، نوعی شکست معنوی و نقصان در فرزندان را ایجاد می کند. چرا برخی از افراد و والدین نمی خواهند این موضوع را بفهمند و قبول کنند؟ بلد بودن چند زبان خوب است. اما، هر چیزی باید قدر و اندازه ای داشته باشد. فکر می کنم در این زمینه باید از تجربه دولت های خارجی و بخصوص، کشور برادر، ترکیه، باید استفاده شود.»

این نماینده مجلس جمهوری آذربایجان با پیشنهاد پولی شدن تحصیل به زبان روسی در این کشور، افزود: «خیلی درباره رعایت نشدن قواعد و اصول زبان خود و تحریف و آبروبر شدن آن صحبت و شکوه می کنیم. از طرف دیگر، زبان خودمان را به فراموشی می سپاریم و بخاطر "مُد روز بودن"، سایر زبان ها را برتر می شماریم. این، یعنی چه؟ ضرب المثلی است که می گوید: "آقا چه می گویی و چه می پسندی؟" بیایید ابتدا زبان خودمان را یاد بگیریم و به زبان خودمان روان صحبت بکنیم و سپس به سوی سایرین متمایل بشویم.»